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Tilbage til 
Jørlunde Pauserne gav deltagerne rig mulighed for kollegial snak.

Jørlundeseminaret.	
Sig	ordet	-	og	der	bliver	straks	tændt	en	
særlig	glød	i	øjnene	på	chefer	med	kommunal	
skattebaggrund.	Gennem	en	årrække	var	det	
nemlig	traditionen,	at	den	nu	hedengangne	
Skattechefforeningen	samlede	medlemmerne	
på	Sjælland	til	et	seminar,	som	blev	afholdt	på	
Metalskolen	i	Jørlunde.	Et	seminar,	hvor	det	
faglige	og	udviklende	gik	hånd	i	hånd	med	det	
kollegiale	-	og	de	sjællandske	skattechefer	fik	
ny	inspiration	med	hjem.	
Efter	2005	og	etableringen	af	SKAT	blev	tradi-
tionen	brudt.	Skattechefforeningen	var	fortid	-	

Chefkredsen: Chefkredsen	i	Dansk	Told	&	Skatteforbund	
har	taget	over,	hvor	Skattechefforeningen	slap,	og	
genoplivet	det	traditionsrige	Jørlundeseminar	for	chefer	
på	Sjælland.

og	nye	kræfter	måtte	tage	over.	Det	blev	Dansk	
Told	&	Skatteforbunds	Chefkreds.	
Der	blev	nedsat	en	planlægningsgruppe	med	
repræsentanter	for	chefer	fra	Midt-	og	Sydsjæl-
land	og	Nordsjælland-København	med	Glen	Ole	
Pedersen,	Skattecenter	Korsør,	som	formand	
og	bl.a.	Gert	Kamp	Jensen	og	Jon	Mikkelsen	fra	
Chefkredsens	bestyrelse	som	medlemmer.	Der	
blev	sendt	indbydelser	ud	-	og	takket	være,	at	
den	bindende	tilmeldingsfrist	var	længe	før,	
SKAT	for	alvor	fik	ondt	i	budgettet,	mødte	godt	
140	chefer	fra	Sjælland	op	i	Jørlunde	den	15.	
og	16.	maj	2008	til	det	første	Jørlundeseminar	i	
“nyere	tid”.

Ideen må gerne sprede sig

”Chefkredsen	skal	ikke	bare	være	synonym	
med	en	årlig	generalforsamling.	Der	skal	gro	

Af Ole Pedersen - op@dts.nu
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Gruppen, der havde stået for planlægningen af det store arrangement.

lokale	intiativer	op	-	og	Jørlundeseminaret	er	en	
bevarelsesværdig	institution”,	sagde	Chefkredsens	
formand	Hans	Kurt	Larsen	bl.a.	i	sit	indlæg	med	
aktuelt	fra	kredsformanden	-	og	tilføjede,	at	han	
håbede,	at	erfaringerne	fra	Jørlunde	kunne	bruges	
til	at	arrangere	noget	tilsvarende	for	kredsens	
medlemmer	vest	for	Storebælt.
Hans	Kurt	Larsen	gav	deltagerne	en	status	på	de	
områder,	der	berører	Chefkredsen	-	herunder	re-
sultatet	af	aftale-	og	overenskomstforhandlinger-
ne	og	aftalen	om	resultatløn	til	cheferne	i	SKAT.	
Evalueringen	af	SKATs	struktur	fik	naturligvis	også	
nogle	ord	med	på	vejen	af	kredsformanden.
“Jeg	tror,	der	er	noget	godt	og	fornuftigt	på	vej	
-	hvis	alle	er	indstillet	på,	at	det	skal	være	godt	og	
foregå	i	god	ro	og	orden”,	sagde	Hans	Kurt	-	og	
understregede	at	Chefkredsen	er	med	i	processen	
om	udformningen	af	SKATs	nye	struktur.
I	løbet	af	de	to	dage	fik	deltagerne	indlæg	fra	

skatteminister	Kristian	Jensen	og	told-	og	skatte-
direktør	Ole	Kjær,	som	der	kan	læses	mere	om	på	
de	kommende	sider.	Men	også	fra	politidirektør	
Hanne	Bech	Hansen	om	omstruktureringerne	i	
Politiet	og	samarbejdet	med	SKAT.	Fra	sognepræst	
Poul	Joachim	Stender	om	bl.a.	langsomhed	-	på	
den	fede	måde.	Fra	kommunikationstræner	Vibeke	
Arensbak	om	kommunikationens	vanskelige	kunst.	
Fra	professor	Bent	Greve	om	indsatsstrategi	og	
compliance.	Mens	det	lykkedes	teambuildingskon-
sulent	Christina	Boelskifte	for	en	time	at	forandre	
forsamlingen	til	et	sprudlende	gospelkor.
Evalueringen	fra	deltagerne	efterlader	ikke	nogen	
tvivl.	Jørlundeseminaret	2008	var	en	stor	succes	
-	her	var	ingen	tegn	på	“metaltræthed”	-	og	alle	
vil	deltage,	hvis	der	igen	bliver	mulighed	for	det	
i	2009.

“
Der	skal	gro	lokale	
intiativer	op	-	og

Jørlundeseminaret	er	
en	bevarelsesværdig	

institution.                  
”
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